
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 40338 del
I 2 II… 2020

Oggetto: Presa d'atto e receplmenlo verbale di deliberazione 514 del 07.04.2020 dell’Azienda Ospedallera
Universitaria Policlinico G. Martino di Messina "Mantenimento efficacia dei contratti di appalto conseguenti agli esiti
della procedura aperta per la fornitura triennale ed in somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi medici perla
Radiologia interventistica occorrenti alle AziendeSanitarie pubbliche ricadenti nel bacino della Sicilia Orientale.

“}};QOZZLÎ'“ZZ% .L. Il 1 Nov. 2020

UOC Settore Provveditorato

L'istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento ll C o ttore
_ (Dutt.ssa&aMarletta [In v re Vitale)

45

Registrazione Contabile

Budget Anno '/ZOZ’ Conto Importo ZII ’} GM)
'
G '; Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigent onsabile
Settore Economico n iario e Patrimoniale

(dott. Giov nm uca Roccella)

Nei locali della sede legale deIl'Azìenda. Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fahrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretmio, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Doll.ssa Maria Antonietta Li Goin'



Il Direttore ad interim della U.O.C. Settore Prowedltorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 406 del 08.05.2020 questa Azienda ha autorizzato. sino al

31.10.2020, la proroga tecnica dei rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la tornitura in
somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica necessari ad assicurare il

fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata dall'Aoll Policlinico
G. Martino di Messina in qualità di Azienda Capoflla;

Che la proroga tecnica è stata disposta ai sensi dell'art 5 "Durata dell’appalto” del disciplinare di gara che
espressamente prevedeva «La ditta appaltatrice dovrà obbligatoriamente proseguire la esecuzione della fornitura,
a scadenza degli obblighi contrattuali, sino alla aggiudicazione della nuova procedura di gara, ai medesimi patti e
condizioni , per il periodo temporale di sei mesi anche senza preavviso formale >>;

Preso atto che:
— l'Azienda Capofila con verbale di deliberazionen. 514 del 07.04]020 ha disposto il mantenimento dell’efficacia dei
contratti di appalto afferenti la procedura di bacino di cui al presente atto:
- il mantenimento dell‘efficacia dei rapporti contrattuali e stato disposto per un periodo superiore a sei mesi e nel
particolare sino al 31.12.2020 «a causa dell’emergenza epidemiologica da COVD * 19 che ha coinvolto l’intero
territorio nazinnale , al momento, l'intera attività di approwigionamento è finali …ma a garantire la più adeguata
assistenza ai pazienti conmgiati dal virus e pertanto non si ravvisano le condizioni per avviare ed espletare le nuova
procedura di gara prima della scadenza suindicata»;

Considerato che l‘Azienda Capofila non ha notificato alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino il

sopraccitato verbale di deliberazione;

Preso atto che lo stesso prowedimento risulta noto a questa ARNAS a seguito della consultazionedell’albo on line
dell'Azienda Capofila;

Che, per quanto sopra premesso, si ritiene di dover procedere al recepimento del verbale di deliberazronen. 514 del
07.04.2020 con il quale l’Azienda Ospedaliera Policlinico G . Martino di Messina dispone il mantenimento
dell‘efficacia dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della procedura aperta per la fornitura m'ennale ed in
somministrazionedi protesi vascolari e di dispositivi medici perla Radiologia interventistica occorrenti alle Aziende
Sanitariepubbliche ricadenti nel bacino della Sicilia Orientale sino al 31.12.2020;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far ironte alle forniture di cui al presente atto sino al 31.12.2020,
desunta dal consumato storico, ammonta ad €. 242.666,65 iva inclusa da imputare sul Conto Economico
20001000041 — Dispositivi per apparato cardiocirtolatorio , Conto Economico 20001000060 Dispositivi
impiantabili e prodotti per osteosinoesi, Conto Economico 20001000050 Presidi medico chirurgici generici, Conto
Economico 200001000043 Dispositivi da somministrazione , prelievo e raccolta, budget 2020;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposm e la sua conformitàalla normativa disciplinante
la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
- di prendere atto del verbale di deliberazione n. 406 del 08.05.2020 con cui questa Azienda ha autorizzato sino al
30.10.2020 la proroga tecnica dei rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la fornitura in

somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica necessari ad assicurare il

fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata dall‘AOU Policlinico
G. Martino di Messina in qualità di Azienda Capofila;

-di prendere atto che la proroga tecnica è stata disposta ai sensi dell'art 5 "Duran dell'appalto" del disciplinare di
gara che espressamente prevedeva «La dim appaltatrice dovrà obbligatoriamente proseguire la esecuzione della
fornitura, a scadenza degli obblighi contrattuali ino alla aggiudicazione della nuova procedura di gara, ai medesimi

patti e condizioni , per il periodo temporale di sei mesi anche senza preavviso formale >>;



-di prendere atto che:
- l'Azienda Capofila con verbale di deliberazione n. 514 de107.04.2020ha disposto il mantenimento dell’efficacia dei
contratti di appalto afferenti la procedura di bacino di cui al presente atto;
- il mantenimento dell'efficacia dei rapporti contrattuali e stato disposto per un periodo superiore a sei mesi e nel
particolare sino al 31.12.2020 «a causa dell’emergenza epidemiologica da CUVD - 19 che ha coinvolto l’intero
oerritorio nazionale , al momento l'intera attività di approwigionamento è finalizzata a garantire la più adeguata
assistenza ai pazienti contagiati da] visurs e pertanto non si ravvisano le condizioni per avviare ed espletare le
nuova procedura di gara prima della scadenza suindicata»;

-di prendere atto che l'Azienda capofila non ha notificato alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino il
sopraccitato verbale di deliberazione;

—di prendere atto che lo stesso provvedimento risulta noto a questa ARNAS a seguito della consultazionedell'albo
online dell'Azienda Capofila;

-di procedere al recepimento del verbale di deliberazione n. 514 del 07.04.2020 con il quale l’Azienda Ospedaliera
Policlinico G . Martino di Messina dispone il mantenimento dell‘efficacia dei contratti di appalto conseguenti agli
esiti della procedura aperta per la fornitura triennale ed in somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi
medici per la Radiologia interventistica occorrenti alle Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel bacino della Sicilia
Orientale sino al 31.12.2020,-

-di imputare la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al 31.12.2020,
desunta da] consumato storico, pari ad €. 242.666,65 iva inclusa sul Contu Economico 20001000041 — Dispositivi
per apparato cardiocircolatorio , Conto Economico 20001000060 Dispositivi impiantabili e prodotti per
astensintesi, Conto Economico 20001000050 Presidi medico chirurgici generici, Conto Economico 200001000048
Dispositivi da somministrazione , prelievo e raccolta, budget 2020;

*.*.

Allegati (D.Lgs n. 196/2003 e D.Lgs n.101/2018):
1) Verbale di deliberazionen.406 del 08.05.2020;
2] Verbale di deliberazione n. 514 de107.04.2020

Il Dirigente Responsabile adi terim ell’U.0.C Settore Provveditorato ed Economato

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanzialedelpresenteprovvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:



Prendere atto del verbale di deliberazione n. 406 del 08.05.2020 con cui questa Azienda ha autorizzato sino al31.10.2020 la proroga tecnica dei rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la fornitura insomministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica necessari ad assicurare ilfabbisogno delle Aziende Sanitarieed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale. aggiudicata dall‘AOU PoliclinicoS. Martino di Messina in qualità di Azienda Capofila;

Prendere atto chela proroga tecnica è stata disposta ai sensi dell’art 5 "Durata dell’appalto” del disciplinare di garache espressamente prevedeva «La ditta appalmtrice dovrà obbligatoriamentc proseguire la esecuzione dellafornitura. a scadenza degli obblighi contrattuali, sino alla aggiudicazione della nuova procedura di gara, ai medesimipatfi e condizioni , per il periodo temporale di sei mesi anche senza preavviso formale >>;

Prendere atto che:
- l'Azienda Capofila con verbale di deliberazione n. 514 del 07.04.2020 ha disposto il mantenimento dell’efficacia deicontratti di appalto afferenti la procedura di bacino di cui al presente atto;
- il mantenimento dell'efficacia dei rapporti contrattuali 'e stano disposto per un periodo superiore a sei mesi e nelparticolare sino al 31.12.2020 «a causa dell’emergenza epidemiologica da COVD , 19 che ha coinvolto l'interoterritorio nazionale , al momento, l’intera attività di approvvigionamento è finalizzata a garantire la più adeguamassistenza ai pazienti contagiati dal visurs e pertanto non si rawisanc le condizioni per avviare ed espletare lenuova procedura di gara prima della scadenza suindicata»:

Prendere atto che l'Azienda capofila non ha notificato alle Aziende Sanimrie ed Ospedaliere del Bacino ilsopraccitato verbale di deliberazione;

Prendere atto che lo stesso prowedimento risulta noto a questa ARNAS a seguito della consultazione dell'albo online dell'Azienda Capofila;

Stahllire di procedere al recepimento del verbale di deliberazione rr… 514 del 07.04.2020 con il quale l‘AzrendaOspedaliera Policlinico G . Martino di Messina dispone il mantenimento dell'efficacia dei contratti di appaltoconseguentiagli esiti della procedura aperta per la fornitura triennale ed in somministrazione di protesi vascolari \:di dispositi medici per la Radiologia interventistica occorrenti alle Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nelbacino della Sicilia Orienmle sirio 3131.122020:

Imputare la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al 31.12.2020,desunta dal consumato storico, pari ad €. 242.666.65 iva inclusa sul Conto Economico 20001000041 , Dispositiviper apparato cardiocircolatorio , Conm Economico 20001000060 Dispositivi impiantabili o prodotti perosteosintesi, Conto Economico 20001000050 Presidi medico chirurgici generici, Conto Economico 200001000048Dispositivi da somministrazione , prelievo e raccolta, budget 2020;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di continuità leforniture di cui al presente atto.

IL DIRE‘I'I'ORE AMM] STRATIVO
(Dott. Giovanni nnino)

|| Segret rio

ariaun…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicataall’albo déllìîzi‘eEàa, il giorno

& ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta Chu la presunte dulibcmzimiu & stata pulilìliczta all’Albo della Azienda dal

al ,eu
sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sosdtuii:o dall‘art. 53 LR. n. 30/93, e comm ln snessn non è stata

prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amnumsuauvo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot, n.

Notificata al Collegio Sindacale il __?___ prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
_2’ immediatamente
L perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
L a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


